Vetus sign. libr. Carol. R, 26, K.

chart. saec. XV ff. 213 num., quorum ff. 122—144 evulsa sunt, 21.5 × 15.5 cm. d. m.

- f. 1^a—52^b **Stephani Palecz Tractatus Antihus nominatus.** »Jesu Christi servus et sue legis discipulus« × »ut exponit Gracianus et habetur I q. 1 ubi supra Notum« (cetera desiderantur). Arengam edid. Ungar in Balbini Boh. docta III, 94.

f. 53^a—57^b **M. Henrici Token »Intencio super communione,** quam submittit correccioni et emendacioni s. synodi Basiliensis«. »I. n. d. n. J. Chr. Amen. Salva semper determinacione« × »non ad sumentem laicum.«

f. 57^b—60^a »Sequitur alterius cuiusdam **intencio de eadem materia dom. Nicolai de Cosa (= Cusani)** decretorum doctoris decani s. Floreni in Confluentia. Quod autem sumere corpus Christi« × »quod dicitur per mag. Johannem . . . Rokyczana, non est aliquo modo persuasibile nec credibile nec verum« (hic finis cultro laesus est).

f. 61—64 vacua sunt.

f. 65^a—67^a (rubrica avulsa) **Articuli quatuor Pragenses.** »Primo quod verbum dei« × »parati sumus exhibere. Datum a. d. 1420. Finis articulorum Wicleffistarum et Hussitarum heresiarcharum.« (Exemplar notis marginalibus polemice instructum.)

f. 67^a—89^b (rubrica laesa) **Tractatus de portis inferi (Stephani Pá-leč).** »Porte inferi non prevalebunt« × »Isti articuli supra scripti Wicleffistarum et Hussitarum sunt presentati . . . regi Polonie et magno duci Litwanie, contra quos iste tractatus est compilatus.« Sequitur subscriptio et notificatio articulorum per capitaneos etc. Pragenses. (Cf. Bidlo ČCM. 1895 p. 450.)

f. 90^a—117^a (anepigr.) **Tractatus adversus communionem sub utraque specie.** »De sumpcione venerabilis« × »contrario more subverti etc.«

f. 117^b—121^a (anepigr.) **Determinatio quaestionis contra utriusque speciei communionem.** »Ante omnia quicquid dicam« × »et omnia inveniet etc.«

f. 122—144 evulsa sunt. Ut docet tabula, hic erat »Tractatus conscriptus per quendam Wylhelmum Torp anglicum incarcerati (sic), in quo continentur responsiones sue ad interrogata per presulem et doctores facta.«

f. 145^a—146^b »**Friderici (II.) imper. Querimonia super deposicione sua** contra papam et cardinales.« »Collegerunt pontifices« × »destruens cornua superborum.«

f. 147^a—148^b »**Reversalis a papa ad imperatorem.**« »Convenerunt adversus papam« × »divinitus cantilenas.«

f. 149^a—150^a »**Fridericus (II.) regibus et principibus mundi, ut non obediant pape** et cardinalibus, eoquod sunt christianorum elemosinis inpingwati.«

f. 150^a—150^b »**Fridericus magistro iusticiario regni Sicilie, ut procedat contra clericos non celebrantes tempore interdicti.**«

f. 150^b—151^b »**Fridericus. Invectiva ad cardinales cum increpacione, quia non creant summum pontificem.**«

f. 151^b—153^a (anepigr.) »**Alia epistola contra cardinales.**« »In exordio nascentis mundi« × »cesareas inferat ulciones.«

f. 153^b—155^b (anepigr.) **Petri Blesensis Epistola ad quendam cardinalem, incipiens:** »O curas hominum.«

f. 157^a—162^b **Tractatus de modo habendi imagines sive de modo eas venerandi.** »Cum nonnulli impii« × »ipsum deum honoramus, qui est benedictus i. s. s. A.«

f. 169^a—175^b (anepigr.) »Auctoritates sanctorum pro imaginibus habendis.«

f. 178^a—179^b »Auctoritates sanctorum pro oblacionibus.«

f. 181^a—183^b et 188^a—189^b (anepigr.) **Tractatus de officio sacerdotali.** »Sapiencia verbi incarnati« × »misterii magnitudo.«

f. 192^a—204^b **Petri dicti Czendat Auctoritates contra parvulorum communionem.** »Opusculo in presenti« × »Auctoritates hee contra p. c. collecte sunt per Petrum presbyterum capellanumque nobilis dom. Czenkonis de Wessele alias de Wartemberg, qui quidem pro cognomento dicitur Czendat.« (Subscriptio haec cultro laesa est; cf. Tomek Děj. Prahy IV. 275).

f. 205^a—213^b **Forma inquisitionis concilii Constantiensis cum responsionibus.** »Primo qui est infamatus« × »hic propter brevitatem obmissis.«

In operculo super. intrinsecus annotata est tabula contentorum, quam et nos, ubi inscriptio deerat, secuti sumus. Folia in describendo a nobis ommissa vacua sunt. Operculo infer. adligatum est fragmentum membr. instrumenti publici notarii, qui cuidam plenam et liberam potestatem contra Conradum archiepiscopum Pragensem datam esse recognoscit. Codex hic olim erat collegii nationis bohemicae signatus P 22 (Loserth, Aelt. Kat. in Mitth. d. Inst. f. ö. G. XI, 313).

782

IV. H. 18. (Y. I. 4. n. 48.)

chart. saec. XIV—XV ff. 199 num., 21 × 15 cm. d. m.

f. 1^a—41^a (anepigr.) **Martini minoritae Flores temporum sive Chronicon imperatorum et pontificum usque ad imperium Caroli IV.** »Prima etas duravit ab Adam« × »diebusque ebullit.« (In veteri catalogo nostro opus perperam attribuitur Martino Polono. Auctor, ut docent verba f. 39^b, paulo post mortem Clementis papae VI (1352) opus suum compilasse videtur. Cf. Pertz Archiv X, 663.)

f. 42^a—158^a **Gregorii papae I Homiliae XL.** »Rever. et sancti fratri Solerino coepiscopo« × »Expl. omelie b. Gregorii« (Rubrica homiliarum nunc evulsa est, in veteri catalogo sic describitur: »Homiliae Domini P. quondam capellani D. Pichlonis quae praesentatae sunt per M. Georgium«).

f. 158^b—161^b **S. Augustini Liber de essentia divinitatis.** »Omni-potens deus p. et f. et sp. s. unus atque trinus« × f. 158^a: »manifestum demonstrare. Sermo b. Augustini.«

f. 162^a—169^b (anepigr.) **Conflictus vitiorum et virtutum.** »O quam durus, o quam amarus« × »sepius apparet.«

f. 170^a—178^b **Tractatus de observatione sabbati.** »Quia ex divinorum implecione preceptorum« × »augmentum sue glorie, ad quam« etc.

f. 178^b—179^a Auctoritates super eadem materia.

f. 180^a—199^b (anepigr. cum desit initium et finis) **Exorcismi varii** (Quid significet librarii nota in f. 192 »Explicit liber Karoli imperatoris«, ignoramus.)

Operculo super. adligatum est fragmentum instrumenti bohemicum de venditione villae Zahorzye saec. XIV—XV (**Zlomek listiny kupní na ves Zahofie, v niž se jmenují Václav z Mašěva, Jindřich z Wartmberka seděním na Wal- (šteině) a Pešík z Činova.**)

783

IV. H. 19. (Y. I. 1. n. 29.)

chart. a. 1413 et 1414 ff. 251 num., 21.5 × 16 cm. 3 m.

f. 1—95^a **M. Johannis Hus Tractatus de ecclesia.** »Cum quilibet viator« × »Expl. tract. de eccles. Mgri Johannis Huss sacre theologie professoris (qua voce deleta alia manus superscripsit: baccalaurei formati) a. d. 1414 proxima fer. VI ante Fabiani.« (Edit. Norimb. f. 196).

f. 96^a—249^b **Eiusdem Commentarius seu lectura super quarto Sententiarum.** »Samaritanus enim« × »potui pervenire. A. d. 1413 corrente III fer. post conceptionem b. virginis.«

f. 249^b—251^b Tabula rerum alphabetica, sed iustis numeris carens.

Tractatum de ecclesia praecedit eiusdem registrum in 5 ff. non num. In fol. operculo infer. adligato sunt quaedam formulae medicinales. Vetus sign. E, 9.

784

IV. H. 20. (Y. I. 1. n. 27.)

chart. saec. XIV—XV ff. 114 num., 22 × 15 cm. 1 m.

f. 1—103^b **M. Henrici de Oyta Conclusiones Sententiarum.** »Quoniam velud quatuor flumina« × »compassione moneantur. Et sic est finis huius operis. (rubr.:) Finitus est hic libellus in cathedra Petri et in Krzakow.«

f. 103^b—104^b (anepigr.) **(Eiusdem?) Quaestio, »an concepcio b. virginis debeat celebrari, et videtur quod non.«**

f. 104^b—106^a »Notabile de sacramentis.«

f. 106^b—114^a »Incipit Tabula Magni Alberti de anima et potenciis eius. Honorius papa dicit« × »Finita est hec tabula sabbato ante dominicam Oculi.«

f. 114^a—114^b »Nota de decem fructibus alias utilitatibus misse.«

Opus Henrici de Oyta praecedunt 5 ff. non num., in quibus exaratum est registrum. Quorum fol. in quarto haec marginalis nota occurrit: »Iste liber est fratrum Cartusiensium prope Pragam datus per dom. Nicolaum archidiaconum et canonicum ecclesie Pragensis«. In charta operculo infer. adglutinata subscriptus est: »Jeronymus Clarycz a. 1475 dominico ipso die post divisionem apostolorum.«